

سیستم مدیریت و برنامه‌ریزی اورژانسی در بیمارستان

*مسعود چهری^۱، فاطمه نورعلئی^۱، نسرين بهاری^۲

بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در بحران سالانه ۲۸۰ میلیون دلار خسارت به سیستم بهداشت و درمان این کشور وارد می‌سازد. و چون ایران جزء ۱۰ کشور بلاخیز دنیا می‌باشد و ۹۰٪ جمعیت کشور در معرض خطرات ناشی از سیل و زلزله قرار دارند و تنها در ۸ سال گذشته خساراتی بیش از ۲ میلیارد ریال به کشور ما وارد شده و با توجه به اینکه کشور از نظر وقوع حوادث طبیعی در مقام ششم جهانی قرار دارد، لازم است که در هنگام بروز بلا یا علاوه بر اقدام مسئولانه باید درک درستی از آنچه برای عمل مناسب است صورت پذیرد.

روش تحقیق: مقاله حاضر مقاله‌ای مروری است که در تهیه آن از مقالات اینترنتی و پایان نامه‌ها و مطالعات کتابخانه‌ای بهره‌جسته‌ایم. **نتیجه‌گیری:** با توجه به اینکه حوادث همیشه اتفاق می‌افتند و همیشه در زمان وقوع، تلفات جانی و مالی فراوان بوجود می‌آید لازم است که بتوانیم این تلفات را به حداقل برسانیم. که این امر با آمادگی در مقابل این حوادث و درمان سریع مجروحان و مصدومان اتفاق می‌افتد که یکی از مراکز درمان مجروحان و مصدومان بیمارستان‌ها هستند. بنابراین آمادگی بیمارستان‌ها در حوادث غیر مترقبه از اولویتهای می‌باشد.

کلمات کلیدی: سیستم مدیریت- برنامه‌ریزی در بحران

مقدمه: حوادث غیر مترقبه در همه مناطق جهان اتفاق می‌افتند. این حوادث دارای دو ویژگی احتمال وقوع کم و تاثیر زیاد هستند. کشور ما نیز که از جمله مناطق بلاخیز دنیا است، لازم است که آمادگی لازم در مقابل اینگونه حوادث داشته باشد تا در موقع بروز بلا یا بتواند از میزان آسیب‌های جسمی و روانی کاسته و میزان خسارات مالی را کاهش دهد. یکی از این آمادگیها، آمادگی مراکز درمانی به علت اولین جایگاه‌های مراجعه آسیب دیدگان حوادث می‌باشند. از آنجائیکه واکنش مناسب نسبت به حوادث غیر مترقبه نیازمند آمادگی مناسب است و از بزرگترین مراکز درمانی نیز بیمارستان‌ها هستند بنابراین لازم است برنامه مدونی جهت آمادگی در وقوع حوادث غیر مترقبه داشته باشند. مدیران موسسات بهداشتی و درمانی بایستی ضمن شناخت مخاطرات به بالا بردن توان و استانداردها و کاهش مخاطرات ناشی از این حوادث بپردازند.

یافته‌ها: اهمیت موضوع آمادگی بیمارستان‌ها در حوادث غیر مترقبه به حدی است که کنگره آمریکا در سال ۱۹۹۹ میلادی مبلغ ۱۳۳ میلیون دلار جهت حفظ آمادگی مراکز درمانی به وزارت بهداشت و سلامت عمومی این کشور اختصاص داد. علاوه بر این مبلغ تا سال ۲۰۰۳ به طور متناوب به میزان ۳۲ میلیون دلار پرداخت گردید. طبق آمارهایی که این وزارتخانه اعلام کرده است عدم آمادگی

۱- دانشجوی کارشناسی پرستاری (*نویسنده مسؤل)

تلفن: ۰۹۱۹۴۴۵۶۳۴۸ آدرس الکترونیک: masoud_cheri520@yahoo.com

۲- دانشجوی کارشناسی پرستاری

۳- کارشناس ارشد پرستاری